Spis tresci

Wprowadzenie

1. Opowiastka o splowieniu mysli
1 $mierci przy stole

Samobéjstwo filozoficzne 1 samobdjstwo

konkretne

Wyciosaé sobie miejsce w swiecie
Autoportrety 1 (nie)obecnoéé
Estetyka samobdjstwa

Granice wolnosci

2. O pochytych drzewach i ksztattach duszy
Najczarniejsza czern, najbielsza biel
Pochylosé
Dziurawy $wiat
Stawanie si¢ wyspa
Puste ,teraz”

Puste ,ty”

123

29
3l
36
39
42
45
47



Too sad to tell you 48

Fale . 50
Ksztalt, jaki przybierasz 51
3. O leczeniu i wartoéci szalefistwa 57
Powolne znikanie 64
Klinika 68
Terapia poznawczo-behawioralna
Logika jako instrument R
Rozmowa jako terapia 76
Leki i sprawiedliwos$¢ spoleczna 83
Lepiej? 88
Dobrodziejstwo szalefistwa 92
4. O madrosci moich stép i o ciele pamigci 95
Ciato pamigci i nawracajaca depresja 101
Zwierzeta asystujace 106
Zimowe drzewa 111

5. Konkluzja - o stalosci i zakorzenieniu w éwiecie 113
Bycie niewzruszonym 115
Kofa ratunkowe, rzeczywiste i wymyslone 117
Wielki swiat 118



